
 

Colt CZ Group SE | náměstí Republiky 2090/3a, 110 00 Prague 1, Czech Republic | TIN 29151961 | VAT CZ 29151961 

Registered in Commercial Register kept by the Municipal Court in Prague, File H 962                                                 coltczgroup.com                                       

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

Colt CZ Group SE zvýšila v roce 2024 výnosy na 22,4 miliard 

korun  

 

Praha (27. března 2025) ― Společnost Colt CZ Group SE („Colt CZ“, „Skupina“ nebo 

„Společnost“) dnes zveřejnila své předběžné konsolidované neauditované finanční 

výsledky za rok 2024 končící 31. prosincem. 

Klíčové finanční údaje roku 2024: 

 Výnosy Skupiny v roce 2024 dosáhly 22 375,8 mil. Kč, meziročně o 50,6 % 

více, a překonaly celoroční výhled v rozmezí 20-22 mld. Kč. Tento výsledek 

je kombinací organického růstu v segmentu palných zbraní, zejména 

nárůstu prodejů dlouhých zbraní, a rovněž konsolidace společnosti Sellier & 

Bellot od data akvizice, tzn. od 16. května 2024. Z regionů byl růst 

zaznamenán zejména v Evropě, včetně České republiky a Ukrajiny, a také v 

USA.  

 Upravená EBITDA1 očištěná o mimořádné položky dosáhla za rok 2024 výše 

4 598,9 mil. Kč, což je o 50,9 % více než v roce 2023 a je v souladu 

s výhledem Společnosti. Nárůst ukazatele EBITDA souvisí s růstem prodejů, 

vyšším podílem zakázek v segmentu ozbrojených složek, a především s 

konsolidací akvizice Sellier & Bellot. 

 Upravený čistý zisk1 po zdanění dosáhl v roce 2024 celkem 1 933,2 mil. Kč, 

což je o 5,7 % méně než v roce 2023. Pokles zisku byl primárně způsoben 

výsledkem z finančních operací, který ovlivnily vyšší úrokové náklady 

spojené s akvizičním financováním. 

 Počet prodaných zbraní se v roce 2024 zvýšil o 2,0 % ve srovnání se 

stejným obdobím roku 2023 a dosáhl 634 tisíc prodaných kusů, zejména 

díky nárůstu prodejů dlouhých zbraní. 

 Čistý pákový poměr k 31. prosinci 2024 činil 2,26x, Společnost tak dosáhla 

jeho dalšího snížení oproti hodnotám v průběhu roku 2024. 

 Představenstvo Společnosti navrhne valné hromadě rozdělení zisku za rok 

2024 následovně:  přibližně 847 mil. Kč bude určeno na výplatu dividendy 

ve výši 15 Kč na akcii a dalších 847 mil. Kč bude alokováno na program 

zpětného odkupu akcií.  

 
1 Rozpad jednorázových položek je uveden v příloze tohoto dokumentu. 



 

 

2 

 

„Předběžné výsledky za rok 2024 odpovídají našim očekáváním, zejména pokud jde 
o organický růst v segmentu palných zbraní a úspěšný přínos akvizice společnosti 
Sellier & Bellot,“ komentoval výsledky Jan Drahota, předseda představenstva Colt 

CZ Group. „Přesto vnímáme prostor ke zlepšení jak na úrovni výnosů, tak ziskovosti. 
Řízení ziskového růstu se budeme důsledně věnovat v roce 2025 a dále, neboť 
efektivita nákladů je klíčem k dlouhodobé konkurenceschopnosti našeho byznysu. 
Vzhledem k dosaženým výsledkům se představenstvo Společnosti rozhodlo použít 
zisk přibližně 847 milionů Kč na výplatu dividendy ve výši 15 Kč na jednu akcii a 847 
milionů Kč alokovat na zpětný odkup akcií,“ doplnil Jan Drahota. 

"Těší mě, že celoroční finanční výsledky Colt CZ za rok 2024 jasně ukazují, že akvizice 
Sellier & Bellot přinesla Skupině očekávanou hodnotu a synergie mezi segmenty 
palných zbraní a munice se rychle naplňují. Jako nově jmenovaný generální ředitel 
Skupiny jsem plně zavázán naplnit cíle stanovené na rok 2025," uvedl Radek Musil, 

generální ředitel Colt CZ Group. 

Výnosy 

Celkové výnosy Skupiny za rok 2024 vzrostly oproti roku 2023 o 50,6 % na částku 

22,4 mld. Kč. Nárůst prodejů byl zaznamenán především v segmentu ozbrojených 

složek, ale i v komerčním segmentu a rovněž ve všech klíčových regionech včetně 

komerčního trhu v USA. Výnosy byly rovněž ovlivněny konsolidací akvizice Sellier & 

Bellot od 16. května 2024. 

Výnosy v ČR za rok 2024 vzrostly o 68,9 % na 4,4 mld. Kč. Meziroční nárůst prodejů v 

České republice souvisí s dodávkami Ministerstvu obrany ČR, včetně granátů Armádě 

ČR, s dodávkami spojenými s pomocí Ukrajině a významně také s konsolidací akvizice 

Sellier & Bellot. Výnosy z prodejů ve Spojených státech vzrostly v roce 2024 

meziročně o 41,1 % na 8,8 mld. Kč díky konsolidaci výnosů akvizice Sellier & Bellot od 

16. května 2024 a rovněž díky vyšším prodeji zbraní na komerčním trhu, který nicméně 

stále zaostává za očekáváním Společnosti z hlediska ziskovosti. Výnosy realizované v 

Kanadě v roce 2024 činily 1,1 mld. Kč, což je meziročně o 48,5 % méně, vlivem vysoké 

srovnávací báze (jednorázové zakázky pro kanadskou vládu v předchozím roce 

spojené s pomocí Ukrajině) a sezónnosti dodávek pro kanadské ozbrojené složky. 

Výnosy dosažené v Evropě (vyjma ČR) za rok 2024 se meziročně zvýšily o 219,7 % na 

6,2 mld. Kč díky konsolidaci výnosů akvizic v oblasti munice, tzn. společnosti Sellier & 

Bellot od 16. května 2024 a společnosti swissAA ve Švýcarsku, kterou Skupina koupila 

v roce 2023. 

Výnosy dosažené v Africe poklesly v roce 2024 o 4,8 % na 177,0 mil. Kč. Výnosy v 

Asii v roce 2024 poklesly o 16,9 % na hodnotu 940,3 mil. Kč z důvodu realizace větších 

zakázek v segmentu ozbrojených složek v předchozím roce. Colt CZ nově vykazuje 

region Latinská Amerika, kde prodeje v roce 2024 činily 573,9 mil. Kč, meziročně o 

48,8 % více. Výnosy z prodejů do ostatních částí světa dosáhly v roce 2024 hodnoty 

77,5 mil. Kč a meziročně poklesly o 18,7 %. 

 

 



 

 

3 

Příjmy Skupiny ve sledovaných obdobích podle regionů: 

V tis. Kč 
Za rok končící 

31. prosincem 

2024 

Za rok končící 

31. prosincem 

2023 

Změna 

v % 

Podíl na 
celkových 
výnosech 
2024 v % 

ČR 4 425 720 2 621 059 68,9 % 19,8 % 

USA 8 846 458 6 269 821 41,1 % 39,5 % 

Kanada 1 148 745 2 231 391 -48,5 % 5,1 % 

Evropa (vyjma ČR) 6 186 178 1 935 068 219,7 % 27,6 % 

Afrika 176 984 185 994 -4,8 % 0,8 % 

Asie 940 284 1 131 068 -16,9 % 4,2 % 

Latinská Amerika 573 949 385 842 48,8 % 2,6 % 

Ostatní 77 474 95 338 -18,7 % 0,4 % 

Celkem 22 375 792 14 855 581 50,6 % 100,0 % 

a. Segment palných zbraní a příslušenství  

Segment palných zbraní a příslušenství zahrnuje vývoj, výrobu, montáž a prodej střelných zbraní, 
taktického příslušenství a optických montážních řešení pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, 
sportovní střelbu a další komerční využití. 

V roce 2024 došlo k nárůstu prodejů počtu zbraní, a to celkem o 2,0 % na 633 739 

kusů. Vyšší prodeje zaznamenaly dlouhé palné zbraně, které meziročně vzrostly o 13,4 

% na 280 706 kusů, zatímco prodeje krátkých zbraní vykázaly mírný pokles meziročně 

o 5,5 %. Společnost dále registruje oživení amerického komerčního trhu, které je 

nicméně slabší, nežli bylo očekáváno. 

 

Počet prodaných zbraní podle typu: 

V ks 

Za rok končící 

31. prosincem 

2024 

Za rok končící 

31. prosincem 

2023 

Změna v % 

Dlouhé palné zbraně 280 706 247 520 13,4 % 

Krátké palné zbraně 353 033 373 690 -5,5 % 

Palné zbraně celkem 633 739 621 210 2,0 % 

Výnosy segmentu palných zbraní a příslušenství v roce 2024 činily 15,4 mld. Kč, 

především díky růstu počtu prodaných dlouhých zbraní a příznivému prodejnímu mixu. 

 

  



 

 

4 

b. Segment munice  

Segment munice zahrnuje vývoj, výrobu a prodej malorážného střeliva včetně nábojů do pistolí a pušek 
a také brokových nábojů pro lov, sportovní střelbu, ozbrojené složky, a výrobu a prodej granátů a dalšího 

vojenského materiálu. Dále do segmentu munice patří vývoj a výroba muničních strojů a nářadí. 

Do segmentu munice Společnost řadí výnosy dceřiných společností Sellier & Bellot 

(od 16. května 2024), swissAA a příslušnou část výnosů společnosti Colt CZ Defence 

Solutions. V nově vykazovaném segmentu munice Společnost v roce 2024 dosáhla 

výnosů ve výši 6,9 mld. Kč. 

EBITDA a upravená EBITDA2 

Ukazatel EBITDA Skupiny se v roce 2024 zvýšil ve srovnání s rokem 2023 o 30,6 % na 

3,5 mld. Kč, a to zejména z důvodu organického růstu prodejů, určitému oživení 

komerčního trhu v USA, lepšímu prodejnímu mixu výrobků s vyšší přidanou hodnotou 

(vyšší podíl zakázek v segmentu ozbrojených složek) a rovněž konsolidací nové 

akvizice Sellier & Bellot od 16. května 2024. 

Ukazatel EBITDA upravený o mimořádné položky v roce 2024 dosáhl výše 4,6 mld. Kč, 

což je o 50,9 % více než v roce 2023. Největší mimořádnou položku představovaly 

náklady spojené s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým 

opčním plánem a dále jednorázové výdaje spojené s akvizicí společnosti Sellier & 

Bellot, tzn. přecenění zásob a hedging komodit. 

Zisk před zdaněním 

Zisk Skupiny před zdaněním se v roce 2024 meziročně snížil o 45,0 % a dosáhl 

hodnoty 1,4 mld. Kč, a to vlivem výsledku z finančních operací, nákladů spojených s 

úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, 

nárůstem odpisů a amortizace související s akvizicí Sellier & Bellot a přeceněním zásob 

také souvisejícím s touto akvizicí. 

Zisk za období po zdanění a upravený zisk za období3 

Zisk za účetní období po zdanění (čistý zisk) za rok 2024 se ve srovnání s rokem 2023 

snížil o 48,9 % a dosáhl hodnoty 1 044,6 mil. Kč, a to vlivem výsledku z finančních 

operací, nákladů spojených s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se 

 
2 V roce 2024 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi a legacy náklady 

spojenými s akvizicemi, úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, jednorázové výdaje související 

s akvizicí Sellier & Bellot – přecenění zásob a hedging komodit a náklady spojenými se zmařenými investicemi, které obecně nesouvisejí 

s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. V  roce 2023 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady 

spojené s nerealizovanými akvizicemi a úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, které obecně  

nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období.  
3 V roce 2024 byl výsledek hospodaření upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi a legacy 

náklady spojenými s akvizicemi, úhradami vázané na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, jednorázové výdaje 

související s akvizicí Sellier & Bellot – přecenění zásob a náklady na emisi dluhopisů a bankovní poplatky související s akvizičním úvěrem, 

náklady na zmařené investice, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. V roce 2023 

byl čistý zisk upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, úhradami vázanými na akcie v souvislosti 

se zaměstnaneckým opčním plánem, náklady na emisi dluhopisů a bankovní poplatky spojené s akvizičním úvěrem a o negativní 

goodwill v souvislosti s akvizicí společnosti swissAA, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném 

období.  



 

 

5 

zaměstnaneckým opčním plánem, nárůstem odpisů a amortizace související s akvizicí 

Sellier & Bellot a přeceněním zásob také souvisejícím s touto akvizicí. 

Čistý zisk upravený o mimořádné položky v roce 2024 poklesl o 5,7 % ve srovnání s 

čistým ziskem upraveným o mimořádné položky v roce 2023 a dosáhl hodnoty 1,9 

mld. Kč. 

Investice 

Kapitálové výdaje Skupiny v roce 2024 dosáhly hodnoty 921 mil. Kč, meziročně o 54,7 

% více. Kapitálové výdaje Skupiny v roce 2024 představovaly 4,1% podíl z celkových 

výnosů za sledované období, což je méně nežli publikovaný výhled na rok 2024. To 

bylo způsobeno posunutím platebního harmonogramu u některých investic do 

prvního čtvrtletí 2025. Přibližně 63 % investic směřovalo do České republiky, 24 % do 

Severní Ameriky a zbytek do společností v ostatních zemích, zejména do Švýcarska. 

Výhled na rok 2025 

V roce 2025 vidí Colt CZ významné globální obchodní příležitosti v segmentu 

ozbrojených složek. Spolupráce s členskými zeměmi NATO, EU a s Agenturou NATO 

pro podporu a pořizování (NSPA) zůstává hlavní prioritou, přestože Skupina vnímá 

zvyšující se příležitosti na dalších trzích, především v Asii. Úspěchy v tendrech a 

realizace získaných zakázek bez zdržení jsou dalšími předpoklady pro naplnění 

výhledu.  

V roce 2025 chce Společnost klást důraz na udržení ziskovosti v segmentu palných 

zbraní prostřednictvím lepší a efektivnější nákladové kontroly, a to zejména v USA. 

Pro americký trh se připravují nové produkty značek CZ i Colt, které jsou klíčové pro 

další růst na tomto trhu. 

Mezi hlavní rizika naplnění výhledu na rok 2025 patří: a. zhoršení situace na komerčním 

trhu v USA v kombinaci s globálním ekonomickým vývojem, b. zpoždění v realizaci 

významných zakázek, c. zdržení při uvádění nových produktů na trh a c. nepříznivý 

vývoj měnových kurzů, které ovlivňují přepočet do Kč. Naopak další příležitosti ve 

výhledu představují a. potenciální nové velké kontrakty, pokud by se podařila jejich 

realizace již v roce 2025 a b. vliv přeprodejů výrobků jiných producentů. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti předkládá Skupina následující výhled na rok 

2025: 

V mld. Kč Výhled Meziroční změna v % 

Colt CZ Group    

Výnosy 25 (+/- 7 %) +12 % 

Upravená EBITDA 5,5 (+/- 7 %) +20 % 

Vzhledem k sezónní distribuci finančních výsledků, která je ovlivněna 

harmonogramem velkých zakázek v segmentu ozbrojených složek, se vedení 



 

 

6 

Společnosti rozhodlo prezentovat indikativní výhled na rok 2025 v rozložení na 

jednotlivá čtvrtletí.  

V mld. Kč 1. 

čtvrtletí 

2. 

čtvrtletí 

3. 

čtvrtletí 

4. 

čtvrtletí 
2025e 

Výnosy 5,2 6,3 6 7,5 25 

Upravená EBITDA 1,0 1,5 1,3 1,7 5,5 

Kapitálové výdaje Skupiny v roce 2025 by mohly dosáhnout 1,1 – 1,3 mld. Kč, což 

odpovídá hodnotě kolem 5 % z očekávaných celkových výnosů v roce 2025 a je tak 

v souladu se střednědobým cílem Skupiny.  

Návrh výplaty dividendy 

Společnost navrhne valné hromadě výplatu dividendy za rok 2024 ve výši přibližně 

847 mil. Kč (15 Kč na akcii). Dále plánuje představenstvo Společnosti alokovat dalších 

847 mil. Kč na zpětný odkup akcií, což představuje ekvivalent 1,15 milionu akcií při 

současné tržní ceně. 

Navrhovaná distribuce zisku bude rozdělena rovnoměrně – 50 % formou dividendy v 

penězích a 50 % prostřednictvím zpětného odkupu akcií. Tento přístup odráží náš 

závazek k tvorbě hodnoty pro akcionáře. Společnost plánuje ponechat si vykoupené 

akcie pro další transakce. Návrh rozdělení zisku podléhá schválení valnou hromadou, 

jež se bude konat do konce prvního pololetí 2025. Další termíny harmonogramu 

rozdělení zisku budou oznámeny v průběhu roku 2025. 

O společnosti Colt CZ Group SE 

Skupina Colt CZ je jedním z předních světových výrobců ručních palných zbraní a 

munice pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční 

využití. Své produkty prodává především pod značkami Colt, CZ (Česká zbrojovka), 

Colt Canada, Dan Wesson, Sellier & Bellot, swissAA, Spuhr a 4M Tactical. 

Skupina Colt CZ sídlí v České republice a zaměstnává více než 3 600 lidí ve svých 

výrobních závodech v České republice, Spojených státech, Kanadě, Švédsku, 

Švýcarsku a Maďarsku. Skupina je od roku 2020 kotovaná na Burze cenných papírů 

Praha a majoritním akcionářem je holding Česká zbrojovka Partners SE. 

 

Kontakt pro investory      Kontakt pro média 

Klára Šípová        Eva Svobodová 

Investor Relations      ředitelka pro vnější vztahy 

Colt CZ Group SE      Colt CZ Group SE 

Tel.: + 420 724 255 715     Tel.: +420 735 793 656 

e-mail: sipova@coltczgroup.com      e-mail: media@coltczgroup.com   

mailto:sipova@coltczgroup.com
mailto:media@coltczgroup.com


 

 

7 

Příloha:  

 

Upravená EBITDA 

V tis. Kč Za rok končící 31. prosincem 

2024 

Za rok končící 31. prosincem 

2023    

EBITDA 3 479 842 2 663 687 

ESOP 418 730 313 455 

Zmařená investice Colt 69 624 0 

Zmařená investice slévárna 21 642 0 

M&A (nerealizované) 14 960 71 237 

Legacy náklady spojené s 

akvizicemi 

24 136 0 

S&B přecenění zásob 513 596 0 

S&B hedging komodit 56 334 0 

Upravená EBITDA 4 598 864 3 048 379 

EBITDA marže 20,6% 20,5% 

 

Upravený výsledek hospodaření 

V tis. Kč Za rok končící 31. prosincem 

2024 

Za rok končící 31. prosincem 

2023 

   

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 

1 379 838 2 509 562 

ESOP 418 730 313 455 

Zmařená investice Colt 69 624 0 

Zmařená investice slévárna 21 642 0 

M&A (nerealizované) 14 960 71 237 

Legacy náklady spojené s 

akvizicemi 

24 136 0 

S&B přecenění zásob 513 596 0 

Odpis negativního goodwillu 

swissAA 

0 -384 482 

Poplatek bankovního 

financování na akvizici S&B  

100 864 0 

Náklady na emisi dluhopisů 10 289 8 641 

Mezisoučet 2 553 679 2 518 413 

Efektivní daňová sazba -620 474 -468 671 

Upravený výsledek 

hospodaření (upravený 

čistý zisk) 

1 933 205 2 049 742 

 


